[image: image1.emf]29.04 . 2021 г.   №   12 /4 -   ДМО   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»   ДУМА   РЕШЕНИЕ     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»       В соответствии с   Федеральн ым   зако н ом   от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом от  29.12.2020   г. №  4 64 - ФЗ  «О  внесении изменений  в  отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания  помощи лиц ам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или  иного токсического опьянения »,  Дума муниципального образования «Бахтай»,     РЕШИЛА:   1. Одобрить проект   решения Думы муниципального образования «Бахтай»   о внесении изменений и  дополнений в Устав мун иципального образования  «Бахтай».    2. Внести в Устав муниципального образования «Бахтай» следующие  изменения и дополнения:    Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:   « 17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,  находящимся  в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического  опьянения».   3. В порядке, ус тановленном Федеральным законом от 21.07.2005  №97 - ФЗ  «О государственной  регистрации Уставов муниципальных образований»,  предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав  муниципального образования «Бахтай» на государственную регистрацию   в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области  в течение 15 дней.   4. Главе муниципального образования «Бахтай» опубликовать  муниципальный правовой акт муниципального образования «Бахтай» после  государственной регистрации в теч ение 7 дней и направить в Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об  источнике и о дате официального опубликования (обнародования)  муниципального правового акта муниципального образования «Бахтай»    для  включения   указанных сведений в государственный реестр уставов  муниципальных образований Иркутской области в 10  -   дневн ы й срок.     5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации  и опубликования в «Бахтайском вестнике».       Председатель Думы,   Глав а   муниципального образования «Бахтай»   В.П. Бальбурова.

PAGE